
 
 

 

 

HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 

Jurišićeva 13, 10000 Zagreb / MB: 01865862 / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 4896 000, Fax: (01) 4920 227 / www.hakom.hr 

KLASA: 130-01/06-01/09    

URBROJ: 376- 11-08-52 

Zagreb, 22. studenog 2010. godine 

 

Temeljem članka 5., članka 12. stavka 1. i članka 14. stavka 4. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN 73/08; dalje u tekstu: ZEK), u postupku izdavanja suglasnosti trgovačkom 

društvu Hrvatski Telekom d.d., Zagreb, Savska cesta 32, na Računovodstvenu dokumentaciju i 

Dokument o metodologiji alokacije CCA/LRIC troškovnog računovodstva, Vijeće Hrvatske 

agencije za poštu i elektroničke komunikacije (dalje u tekstu: Vijeće HAKOM) je na sjednici 

održanoj dana 22. studenog 2010. godine donijelo sljedeću  
 

 

ODLUKU 

 

 

I  Izdaje se suglasnost trgovačkom društvu  Hrvatski Telekom d.d., Zagreb, Savska cesta 32, na 

CCA/LRIC računovodstveni dokument (za potrebe HAKOM-a), CCA/LRIC računovodstveni 

dokument (za javnu objavu), CCA/LRIC dokument o metodologiji alokacije (za potrebe HAKOM-

a) i CCA/LRIC dokument o metodologiji alokacije (za javnu objavu) od dana 13. prosinca 2010. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 

Rješenjima Vijeća HAKOM-a od 18. studenoga 2008., klasa: 130-01/06-01/09, urbroj: 376-11-18 i 

od 05. ožujka 2010., klasa: 130-01/06-01/09, urbroj: 376-11-10-19 (dalje u tekstu: rješenja 

HAKOM-a) Hrvatskom telekomu d.d. (dalje u tekstu: HT) je naložen način provedbe 

računovodstvenog odvajanja i troškovnog računovodstva. 

 

Prema rješenju od 18. studenog 2008. godine HT je obvezan do 30. svibnja 2009. godine Hrvatskoj 

agenciji za poštu i elektroničke komunikacije (dalje u tekstu: HAKOM) predati: nacrt 

Računovodstvene dokumentacije (dalje u tekstu: RD), nacrt Dokumenta o metodologiji alokacije 

(dalje u tekstu: DMA),  Plan implementacije CCA/ LRIC/troškovnog računovodstva (dalje u tekstu: 

Plan implementacije).  

 

HT je nacrte RD i DMA dostavio 01. lipnja 2009. godine.  

 

HAKOM je 01. srpnja 2009. godine poslao svoje primjedbe na nacrt RD, nacrt DMA te je zatražio 

od HT-a da dostavi Plan implementacije. 

 

HT je 03. kolovoza 2009. godine dostavio Plan implementacije i novi nacrt RD i DMA na koje je 

HAKOM trebao izdati suglasnost do 31. kolovoza 2009. godine, ukoliko su sve potrebne promijene 

implementirane. 

 

Budući da u dokumentaciji navedene promjene nisu bile implementirane, HAKOM je 02. rujna 

2009. godine poslao nove komentare HT-u na zaprimljenu dokumentaciju. Također je HT-u poslana 



 

 2

lista koja sadrži popis usluga na mjerodavnim tržištima i tržišnim segmentima za koje HT treba 

izvršiti izračun jediničnog troška za godinu koja završava 31. prosinca 2010. godine. 

 

Proces usuglašavanja dokumentacije se nastavio tako da je HT tokom 2009. i 2010. godine još 8 

puta poslao nacrte RD i DMA prema primjedbama HAKOM-a.  

 

Rješenjem od 18. studenog 2008. godine, predviđeno je da će se u razdoblju od 30. rujna 2009. do 

28. veljače 2011. godine održavati kvartalni sastanci na kojima će HAKOM pratiti proces 

implementacije CCA/LRIC modela (dalje u tekstu: nadzor) te polugodišnji sastanci na kojima će 

HT izvještavati o tijeku procesa implementacije CCA/LRIC modela.  

Praćenje procesa implementacije uključivalo je nadgledanje aktivnosti HT-a definiranih u Planu 

implementacije od 31. srpnja 2009. godine i od 30. svibnja 2010. godine.  

 

Prvi nadzor je obavljen u veljači 2010. godine, potom u svibnju i kolovozu, da bi posljednji nadzor 

bio izvršen u studenom 2010. godine. U svrhu praćenja napretka aktivnosti navedenih u Planu 

implementacije, prije svakog nadzora HAKOM je HT-u dostavio zahtjev za pripremu odgovarajuće 

dokumentacije iz koje je vidljiva dinamika i način implementacije modela. Po završetku svakog 

nadzora HAKOM je izradio i HT-u dostavio izvještaj u kojem je iznio svoje primjedbe vezane uz 

obavljene aktivnosti i ispunjenje vremenskih rokova u odnosu na one definirane Planom 

implementacije.   

 

Isto tako, tijekom razdoblja implementacije CCA/LRIC modela, odnosno od svibnja 2009. do 

studenog 2010. godine HAKOM i HT su održali niz sastanaka na kojima su raspravljani i 

dogovarani konkretni načini primjene tekućeg troškovnog računovodstva kod reevaluacije imovine, 

a koji su potom uneseni u regulatornu računovodstvenu dokumentaciju. 

 

Dana 14. prosinca 2010. godine HT je dostavio CCA/LRIC računovodstveni dokument (za potrebe 

HAKOM-a), CCA/LRIC računovodstveni dokument (za javnu objavu), CCA/LRIC dokument o 

metodologiji alokacije (za potrebe HAKOM-a) i CCA/LRIC dokument o metodologiji alokacije (za 

javnu objavu). Analizom zaprimljene dokumentacije utvrđeno je da je ista sukladna zahtjevima iz 

rješenja i komentarima HAKOM-a, stoga je Vijeće HAKOM-a temeljem članka 5. i članka 12. 

stavka 1. ZEK-a odlučilo kao u točki I  izreke ove odluke.   

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

       

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom 

Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka. 

 

 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Miljenko Krvišek, dipl. ing. el. 

Dostaviti: - Hrvatski telekom d.d., Savska cesta 32, Zagreb 

                 - spis 


